CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°. 	 0 I2017.
Construção de uma UBS - Unidade Básica
Saúde no Bairro Xangri- lá, neste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exm°. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa na
forma regimental vigente, autorizar os Órgãos Competentes de que sejam desenvolvidas
ações urgentes com vista, a construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde, no
Bairro Xangri- lá, neste município.

Sala das Reuniões, 14 de fevereiro de 2017.

GLORIA DA TADO RIA

JUSTIFICATIVA:

A justificativa desta indicação se dá pela necessidade do Bairro
Xangri- lá dispor da UBS - Unidade Básica de Saúde. Os moradores da localidade não
dispõem de tal atendimento tendo que se deslocarem para outras regiões a fim de
disporem de atendimento à saúde, sendo ainda dificultado pela escassez de transporte
para os enfermos.

É de extrema importância aos moradores do Bairro Xangri- lá ter
uma UBS - Unidade Básica de Saúde onde possa atender a população residente na
localidade bem como das regiões circunvizinhas, de forma a não prejudicar o pleno
atendimento dos serviços de saúde do Município. Vale ressalta que já existe um terreno
público no bairro citado que pode ser usado para construção da Unidade Básica de Saúde

Contamos com o habitual apoio do Executivo, deixando o presente
à decisão dos nobres pares.

Sala das Reuniões, 14 de fevereiro de 2017.

eM

LR Yc  IA
DA APOSENTADORIA

Essa é da gente.
,. 	para melhorara vuid

GLORIA DP AP
-VEEA